
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      28.10.2024                                                                                    8-3 

 
 

О дополнительных мерах поддержки  

участников СВО: мобилизованных,  

контрактников, добровольцев  

и членов их семей 

 

 
В целях дополнительной поддержки участников СВО: мобилизованных, 

контрактников, добровольцев, принимавших участие в специальной военной 

операции, а также членов их семей,  

 

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Рекомендовать санаторно-курортным учреждениям профсоюзов 

предоставлять скидку до 40% от стоимости санаторно-курортной путевки 

участникам СВО и членам их семей. 

2. Рекомендовать высшим образовательным учреждениям профсоюзов              

(ОУП ВО «АТиСО» в г. Москве и филиалах, СПБГУП в г. Санкт-Петербурге          

и филиалах) проработать вопрос о предоставлении скидок на образовательные 

услуги  по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования  для  участников СВО и членов их семей. 

3. Поручить членским организациям ФНПР - территориальным объединениям 

организаций профсоюзов, общероссийским, межрегиональным профсоюзам 

совместно с ЗАО «СКО ФНПР «Профкурорт»  проработать вопрос выделения квот  

санаторно-курортными учреждениями профсоюзов на предоставление услуг               

по  санаторно-курортному лечению и отдыху участников СВО и членов их семей. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Председателя ФНПР Федюшкину И.В. 

 

 

Председатель ФНПР – М.В. Шмаков 

 


